7 одд биологија-час   59                    Дата 24 04 2020  Час  за утврдување на материјалот
[bookmark: _GoBack]Провери го своето знаење-  самооценување
Тема-живите суштества во нивната животна средина
Наставна единица- час за утврдување на знаењата
1. Подреди ги правилно абиотичките и биотичките фактори  :вода,човек,светлина,дрвја,почва,лав, загадување,височина,инсекти,жирафа      10 б
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2.Објасни какви климатски услови постојат во пустините?      2б
3.Какви адаптации има рибата за живот во водна животна средина ? 3б
4. Гранитот е карпа изградена од крупни кристали  од три минерали:-------------------,-------------------,------------------ 3б
5. Под дејство на     ---------------------.-------------------     -------------------------фактори со тек на времето карпите се распаѓаат на помали делови,и на тој начин се формира почвата    2б
6. Матерјалот што потекнува од--------------  --------------- се нарекува хумус.  2б
7. заокружи дали се точни или неточни твредењата   :       2б
  Т -  Н  Почвата е составена од минерални материјали (чакал, песок, мил и глина), органски материјал, вода, воздух и живи организми
Т- Н На планините не владеат долги и многу студени снежни периоди од годината во кои растенијата не можат да растат,а на животните им се отежнува движењето и потрага по храна.
8.Кој е составот на песокливата почва и кои се нејзините карактеристики?  3б
9.кој е составот на глинестата почва и кои се нејзините карактеристики    ?      3б    
10.Како се адаптирал кактусот да живее во пустинските услови ?  3б
Бодовна листа    :     1- 13=  1                14-18=2                        19-23=4                      24-28=5             29-33=5
         
